
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
Paraná, 28 de junio de 2023 

 
RESOLUCION Nº 1755 
 
VISTO: 
            

Las solicitudes de inscripción, autobloqueo, desbloqueo y cancelación en la 
Matrícula de Contador Público, elevadas por la Secretaría Técnica; y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que, el Art. 2° del Reglamento de Matrícula establece que las personas 
que soliciten su inscripción en la matrícula deberán presentar “el diploma original 
cuya inscripción solicitan y acompañar fotocopia simple en tamaño oficio, anverso 
y reverso” y que “…cuando la Facultad no hubiera expedido el diploma, se 
admitirá en su reemplazo una constancia extendida por la misma.” 
 

Que asimismo, el Art. 9° del Reglamento de Matrícula dispone que, “el 
Consejo Directivo solicitará a la Institución que expida el diploma habilitante la 
ratificación por escrito, de su otorgamiento.” 
 

Que, para cumplimentar el procedimiento de verificación del título, se ha 
consultado a las Universidades y/o el Registro Público de Graduados 
Universitarios creado por el Ministerio de Educación mediante Resolución 3723-
E/2017. 
 

Que es facultad del Consejo Directivo aprobar las inscripciones, 
autobloqueos, desbloqueos y cancelaciones en la Matrícula de Contador Público. 
 

Que las solicitudes de inscripción, autobloqueo, desbloqueo y cancelación, 
cumplen  con los requisitos exigidos por la Ley Provincial Nº 7.896 de  Ejercicio 
Profesional y Orgánica del Consejo Profesional de Ciencias Económicas de Entre 
Ríos y con el Reglamento de Matrícula. 
 
POR ELLO: 

 
EL CONSEJO PROFESIONAL DE CIENCIAS ECONOMICAS DE ENTRE RIOS 

RESUELVE: 
 
Art. 1º: Aprobar la Inscripción en la Matrícula de Contador Público, a los 
siguientes profesionales:  
 
VITASSE, FACUNDO ALEXANDER. DNI Nº 36100159, fecha de nacimiento: 
22/12/1992, con domicilio real declarado en calle ESPAÑA 267 - PISO PB - DPTO 
A de la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD 
DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, 
presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le 
corresponde Matrícula Nº 5817, Tomo 12, Folio 412, Acta Nº 897, sesión del 
28/06/2023. 
 
RODRIGUEZ, ALEJANDRO. DNI Nº 37568284, fecha de nacimiento: 03/03/1995, 
con domicilio real declarado en calle SANTIAGO DEL ESTERO 143 de la ciudad 
de CONSCRIPTO BERNARDI, Dpto. Federal, Provincia de Entre Ríos, egresado 



de la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE ENTRE RIOS, presenta constancia por no haber sido expedido el 
diploma a la fecha, le corresponde Matrícula Nº 5818, Tomo 12, Folio 413, Acta Nº 
897, sesión del 28/06/2023. 
 
ALBORNOZ SOLDA, JESICA JANET. DNI Nº 36102292, fecha de nacimiento: 
14/03/1991, con domicilio real declarado en calle JUAN PABLO I 1481 de la 
ciudad de GUALEGUAYCHU, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD 
DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD CATOLICA DE SANTA FE, 
presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le 
corresponde Matrícula Nº 5819, Tomo 12, Folio 414, Acta Nº 897, sesión del 
28/06/2023. 
 
TOSO ALVAREZ, GEORGINA ANTONELLA. DNI Nº 38570131, fecha de 
nacimiento: 14/01/1995, con domicilio real declarado en calle DIVISION DE LOS 
ANDES 2571 de la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
ENTRE RIOS, presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la 
fecha, le corresponde Matrícula Nº 5820, Tomo 12, Folio 415, Acta Nº 897, sesión 
del 28/06/2023. 
 
ROBIN, LEONARDO OSCAR. DNI Nº 38170293, fecha de nacimiento: 
05/08/1994, con domicilio real declarado en calle ARROYO GRANDE 120 de la 
ciudad de SAN SALVADOR, Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD 
DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, 
presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le 
corresponde Matrícula Nº 5821, Tomo 12, Folio 416, Acta Nº 897, sesión del 
28/06/2023. 
 
GUEVARA, GABRIELA VERONICA. DNI Nº 36380774, fecha de nacimiento: 
30/07/1991, con domicilio real declarado en calle DONOVAN 732 de la ciudad de 
FEDERAL, Provincia de Entre Ríos, egresada de la UNIVERSIDAD 
EMPRESARIAL SIGLO 21, presenta constancia por no haber sido expedido el 
diploma a la fecha, le corresponde Matrícula Nº 5822, Tomo 12, Folio 417, Acta Nº 
897, sesión del 28/06/2023. 
 
VELAZCO, MARÍA AGUSTINA. DNI Nº 38260990, fecha de nacimiento: 
23/07/1994, con domicilio real declarado en calle JUAN MARÍA GUTIERREZ 1928 
de la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, 
presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le 
corresponde Matrícula Nº 5823, Tomo 12, Folio 418, Acta Nº 897, sesión del 
28/06/2023. 
 
AVATANEO, MARIANA ELIZABETH. DNI Nº 39031964, fecha de nacimiento: 
24/03/1995, con domicilio real declarado en calle OVIDIO LAGOS 934 de la ciudad 
de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, presenta 
constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde 
Matrícula Nº 5824, Tomo 12, Folio 419, Acta Nº 897, sesión del 28/06/2023. 
 
COMPARIN, JOHANNA. DNI Nº 37079513, fecha de nacimiento: 26/05/1992, con 
domicilio real declarado en calle BRASIL 1550 de la ciudad de CHAJARI, 
Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 



ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, presenta 
constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde 
Matrícula Nº 5825, Tomo 12, Folio 420, Acta Nº 897, sesión del 28/06/2023. 
 
BALDEZZARI, MARIA FLORENCIA. DNI Nº 37563479, fecha de nacimiento: 
05/12/1993, con domicilio real declarado en calle GUARUMBA 3355 de la ciudad 
de CHAJARI, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS 
DE LA ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, 
presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le 
corresponde Matrícula Nº 5826, Tomo 12, Folio 421, Acta Nº 897, sesión del 
28/06/2023. 
 
PASSARELLA, ROMINA ALEJANDRA. DNI Nº 38771923, fecha de nacimiento: 
25/02/1995, con domicilio real declarado en calle SAN LORENZO OESTE 618 de 
la ciudad de CONCORDIA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
ENTRE RIOS, presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la 
fecha, le corresponde Matrícula Nº 5827, Tomo 12, Folio 422, Acta Nº 897, sesión 
del 28/06/2023. 
 
BENEDETTO RODRIGUES, MARÍA FLORENCIA. DNI Nº 47178324, fecha de 
nacimiento: 30/07/1998, con domicilio real declarado en calle PBRO. DEL 
CASTILLO 1545 de la ciudad de CONCORDIA, Provincia de Entre Ríos, egresada 
de la FACULTAD DE CIENCIAS DE LA ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE ENTRE RIOS, presenta constancia por no haber sido expedido el 
diploma a la fecha, le corresponde Matrícula Nº 5828, Tomo 12, Folio 423, Acta Nº 
897, sesión del 28/06/2023. 
 
CACERES, FLORENCIA AYELEN. DNI Nº 39160224, fecha de nacimiento: 
30/09/1995, con domicilio real declarado en calle VILLA MARIA GRANDE 1543 de 
la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD 
TERESA DE AVILA de la PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA ARGENTINA 
SANTA MARIA DE LOS BUENOS AIRES, presenta constancia por no haber sido 
expedido el diploma a la fecha, le corresponde Matrícula Nº 5829, Tomo 12, Folio 
424, Acta Nº 897, sesión del 28/06/2023. 
 
AGUILAR, MARIA BELEN. DNI Nº 41268483, fecha de nacimiento: 02/11/1998, 
con domicilio real declarado en calle ARTURO ILLIA 725 de la ciudad de 
PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD TERESA DE 
AVILA de la PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA ARGENTINA SANTA MARIA 
DE LOS BUENOS AIRES, siendo la fecha de expedición del diploma el 
27/09/2022, le corresponde Matrícula Nº 5830, Tomo 12, Folio 425, Acta Nº 897, 
sesión del 28/06/2023. 
 
CANDERLE, NATALIA SOLEDAD. DNI Nº 38387568, fecha de nacimiento: 
21/06/1994, con domicilio real declarado en calle LAPRIDA  1181 de la ciudad de 
CONCORDIA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS 
DE LA ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, 
siendo la fecha de expedición del diploma el 27/04/2022, le corresponde Matrícula 
Nº 5831, Tomo 12, Folio 426, Acta Nº 897, sesión del 28/06/2023. 
 
LOPEZ, PABLO JOSÉ. DNI Nº 34299670, fecha de nacimiento: 30/01/1989, con 
domicilio real declarado en calle GOBERNADOR QUIROZ 1166 de la ciudad de 
PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS 



ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, siendo la 
fecha de expedición del diploma el 24/10/2022, le corresponde Matrícula Nº 5832, 
Tomo 12, Folio 427, Acta Nº 897, sesión del 28/06/2023. 
 
BREST, ANALIA EDITH. DNI Nº 30059178, fecha de nacimiento: 05/03/1983, con 
domicilio real declarado en calle LAVALLE 515 de la ciudad de SAN JOSE DE 
FELICIANO, Dpto. Feliciano, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD 
DE ECONOMIA Y ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD CATOLICA DE 
SALTA, siendo la fecha de expedición del diploma el 06/02/2023, le corresponde 
Matrícula Nº 5833, Tomo 12, Folio 428, Acta Nº 897, sesión del 28/06/2023. 
 
WAIGANDT, JORGE FABIÁN. DNI Nº 34059082, fecha de nacimiento: 
15/05/1990, con domicilio real declarado en calle LOS LAPACHOS 1429 de la 
ciudad de CRESPO, Dpto. Paraná, Provincia de Entre Ríos, egresado de la 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD BLAS PASCAL, 
siendo la fecha de expedición del diploma el 20/10/2017, le corresponde Matrícula 
Nº 5834, Tomo 12, Folio 429, Acta Nº 897, sesión del 28/06/2023. 
 
CORONEL, CLAUDIO FABIÁN. DNI Nº 34014494, fecha de nacimiento: 
12/11/1988, con domicilio real declarado en calle PASCUAL GRECA 1140 de la 
ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, 
siendo la fecha de expedición del diploma el 18/05/2015, le corresponde Matrícula 
Nº 5835, Tomo 12, Folio 430, Acta Nº 897, sesión del 28/06/2023. 
 
POZZI, JANET.  37292546, fecha de nacimiento: 03/08/1992, con domicilio real 
declarado en calle JUAN CARLOS PATRIARCA 343 de la ciudad de 
URDINARRAIN, Dpto. Gualeguaychú, Provincia de Entre Ríos, egresada de la 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD CATOLICA DE 
SANTA FE, siendo la fecha de expedición del diploma el 06/03/2018, le 
corresponde Matrícula Nº 5836, Tomo 12, Folio 431, Acta Nº 897, sesión del 
28/06/2023. 
 
Art. 2º: Aprobar la incorporación al Régimen de Autobloqueo de Matrícula, 
establecido por Asamblea Extraordinaria del 04/11/97 y Resolución Nº 262 de 
Consejo Directivo, a los siguientes profesionales: 
 
GAUTO, FLORENCIA DEL ROSARIO. Matricula de Contador Público N° 5647. 
Paraná. 
CONTRERAS, ALEXIS JESÚS. Matricula de Contador Público N° 5701. Paraná. 
CORONEL, CLAUDIO FABIÁN.  Matricula de Contador Público N° 5835. Paraná. 
POZZI, JANET. Matrícula de Contador Público N° 5836. Urdinarrain. Dpto. 
Gualeguaychú. 
 
Art. 3º: Disponer el Desbloqueo en la Matrícula de Contador Público por 
pedido expreso a la siguiente profesional: 
 
VERGARA, NATALIA LORENA. Matrícula Nº 5610. El Solar. Dpto. La Paz. 
 
Art. 4º: Disponer la Cancelación en la Matrícula de Contador Público por 
pedido expreso de los siguientes profesionales: 
 
TAULADA, VIVIANA ELSA. Matrícula Nº 3348. Paraná. Con efecto retroactivo al 

17/05/2023. 



BARATTERO, GISELA MARÍA VANINA. Matrícula Nº 4481. Viale. Dpto. Paraná. 

GRAZIANO, MARIANO EZEQUIEL. Matrícula Nº 4956. Ciudad Autónoma de 

Buenos Aires. Con efecto retroactivo al 10/05/2023. 

RIOS, GABRIEL NICOLAS. Matrícula Nº 5084. Paraná.  

SCHICK, MARIANO GASTÓN. Matrícula Nº 5366. El Solar. Dpto. La Paz. Con 

efecto retroactivo al 16/05/2023. 

 
Art. 5°:  Disponer la Cancelación en la Matrícula de Contador Público, 
previamente suspendida, por haber procedido al pago de los importes adeudados 
en este Consejo Profesional al siguiente profesional:  
 
EIDELSTEIN, MAURICIO GABRIEL. Matrícula Nº 3205. Ciudad Autónoma de 
Buenos Aires. 
 
Art. 6°: Regístrese, comuníquese, publíquese en el Boletín Oficial de la Provincia 
de Entre Ríos por un (1) día y archívese. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dra. Sabrina Rojas Dra. Nidia Aurora Sáenz 
SECRETARIA PRESIDENTE 

 


